
平成 31 年 3 月吉日 
 

各位 
 

一般社団法人 日本サルコペニア・フレイル学会 
代表理事 荒井 秀典 

サルコペニア・フレイル指導士制度 
委員長 佐竹 昭介 

 
 

【重要】サルコペニア・フレイル指導士研修会参加費 増額のお知らせ 
 
拝啓 春暖の候、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は学会の活動及び運営

にご支援とご協力を賜りまして、厚く御礼申し上げます。 
 さて、2019 年度よりサルコペニア・フレイル指導士研修会参加費を下記の通り改定させ

ていただくことになりました。何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 
敬具 

  
記 

１．参加費について 
  会 員  3,000 円 →  5,000 円 
  非会員 10,000 円 → 12,000 円 
 
２．改定の実施時期 
  平成 31 年 5 月 26 日(日)東京研修会より 
   

以上 
 


